

دریافت ۲۰۰ سکه مهریه مساوی است با واریز یک میلیارد تومان حق ثبت!

اهرم بازدارنده مسابقه سکه یا اخذ خراج بیشتر از محل ازدواج‌ها؟



و حبس محکومان بابت پرداخت نکردن مهریه منجر شود.

به عقیده او قانون شدن این طرح می تواند ازدواج را سخت‌تر از قبل کند.

به باور کارشناسان قضایی به طرح یاد شده ایرادهای مختلفی وارد است. نخست اینکه افزودن تشریفات و هزینه‌ها بر ثبت مهریه و عقد نکاح موجب کاهش انگیزه از دواج به دلیل مشکلاتی که برای زوجین به‌وجود می‌آورد، می‌شود. مثلاً وقتی زنی قصد تعیین ۱۰۰ سکه مهریه را داشته باشد و بر این تعداد هم اصرار ورزد، شاید مرد توان پرداخت مالیات یا حق الثبت را نداشته باشد و این موضوع خود بهانه‌ای شود که ازدواجشان شکل نگیرد و این گونه میزان ازدواج‌ها که همین حالا هم پایین است از این پس کمتر هم شود.

از سوی دیگر افزایش حق ثبت‌ها برای اموری است که ذاتاً مالی باشند و نوعی معامله بر آن صدق کند، اما در مسائلی مثل نکاح و مهریه رفتن به این سوحلی از اعراب ندارد.

اگر مشکل مهریه‌های نامتعارف و حبس زوج به خاطر پرداخت نکردن مهریه به دلیل نوشتن قانون جدید است، آیا بهتر نیست که قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی در خصوص مهریه اصلاح شود؟ مگر اینکه فرض را بر این بگذاریم که هدف اصلی این طرح کسب درآمد جدید از جیب مردم است.

مهریه، حبس‌زدایی و قضا‌دایی صورت گرفته و مردهاد دیگر به دلیل مهریه حبس نمی‌شوند و زنان نیز برای به اجرا گذاشتن مهریه خود مجبور به طی کردن مراحل ادرسی نیستند.

طرح جدید مشکل راحل نمی‌کند

در این میان اما بسیاری از کارشناسان حوزه قضا معتقدند این طرح مشکلی را حل نمی‌کند. در همین باره عیسی امینی، رئیس سابق کانون وکلای دادگستری مرکز و مدرس دانشگاه گفته است: «استفاده از تدابیری مثل حق الثبت بی‌شک نمی‌تواند به رف نگرانی‌های بسالا بودن مهریه‌ها

در حالی که طراحان این طرح در

مجلس مدعیند که اصلاح قانون

مهریه در کمیسیون قضایی؛ اهرم

باز دارنده‌ای برای مسابقه افزایش

تعداد سکه مهریه در بین مردم است؛

برخی صاحب‌نظران بر این باورند که

این قانون اساساً از دواج را در ایران از

آنچه که هست سخت‌تر می‌کند و به

پشتوانه مالی زنان که در عرف و مذهب

به آن توجه شده، توجهی ندارد

که در کل کشور رخ می‌دهد. مواردی که می‌توان به روش‌های آسان‌تر هم آن را حل کرد.

اصلاح قانون مهر به از چند زمانی کلید خورد؟

اصلاح قانون مهریه یکی از موضوعاتی است که هنگام شروع به کار مجلس یازدهم به عنوان یکی از اولویت‌های کمیسیون حقوقی و قضایی مطرح شد و پس از چندی، «طرح اصلاح قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی و مهریه» با ۴۷۲ امضای هیأت رئیسه مجلس تقدیم شد.

چندی بعد حسن نوروزی، نایب‌ رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس اعلام کرد که این کمیسیون در حال انجام مطالعات تطبیقی درباره مهریه است.

وی با بیان اینکه مهریه باید به صورت نقد پرداخت شود و تأکید نمایندگان بر پرداخت نقدی مهریه به هنگام عقد است، گفته بود که مهریه عندالمطالبه باید به عندالاستعاضه تبدیل شود.

در مقدمه طرح اصلاح قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی و مهریه هم آمده است: «خطر به نوسان شدیدی که در خصوص قیمت سکه و طلا رخ داده است، محکومان پرداخت مهریه در پرداخت اقساط دین خود دچار مشکل شده‌اند، این طرح در راستای حل مشکل مذکور که در آینده نیز امکان بروز آن وجود دارد، تدوین شده است».

نمایندگان موافق معتقدند با طرح اصلاح قانون

جنبه‌ای برای نمایش و قدرت‌نمایی و پُر دارد. باید گفت که در میان اغلب مردم هدف از مهریه حمایت از زنان در شرایطی مانند طلاق یا فوت شوهر است. موضوعی که به کل در طرح نادیده گرفته و در عوض به بخش درآمدزایی آن با افزایش مالیات توجه ویژه شده است.

قانون مهریه هنوز تغییر نکرده است

خبر «اصلاح قانون مهریه» در روزهای اخیر مورد توجه بسیاری از افراد از جمله زوجین و جوانان در شرف ازدواج قرار گرفته و نگرانی‌های زیادی در این باره ایجاد کرده است. موضوعی که معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در خصوص آن گفته که این طرح هنوز به قانون تبدیل نشده و موضوع هنوز در کمیسیون حقوقی مجلس شورای اسلامی مطرح است.

سید صادق سعادتیان، افزود: «اگر قانونگذار به تکلیف کند که حق ثبت برای مهریه سکه باشد، ما به تکلیف قانونی خود عمل خواهیم کرد و بر اساس تعداد سکه حق ثبت گرفته می‌شود. اما تا امروز قانونی در این خصوص نداریم».

وی معتقد است که «اگر قانون این طرح را صرفاً برای سکه در نظر بگیرد، در واقع جامعه به سمت اموال دیگری چون طلا، ملک یا رمزارزها هدایت خواهد شد».

در حالی که قانونگذار معتقد است که هدفش از پیگیری این طرح پیشگیری از پرونده‌های اجرایی و بازداشت است، کارشناسان معتقدند می‌توان موارد دیگری را نیز برای حل مشکل بدهکاری در نظر گرفت. مثلاً اگر شخص دچار مشکل پرداخت بدهی مهریه شده، می‌توان با بررسی اموال فرد تا حد توان پرداخت، مهریه و وصول شود، تا به عسر و حرج دچار نشوند. این در حالی است که به نظر می‌رسد در طرح جدید قانونگذار بیشتر به دنبال اخذ خراج بیشتر از محل ازدواج‌هاست تا حل مشکل!

قانون فعلی چه می‌گوید؟

طبق ماده ۲۲ قانون حمایت خانواده مصوب سال ۱۳۹۱، اگر مهریه در زمان ازدواج تا ۱۱۰ سکه طلای خالص (تمام بهار آزادی) باشد، وصول آن مشمول مقررات ماده ۲ قانون اجرای احکام مالی می‌شود. اگر مهریه از این مقدار بیشتر باشد، فقط توانایی مالی شوهر برای پرداخت در نظر گرفته می‌شود. مقررات محاسبه مهریه با نرخ‌های فعلی الزامی است.

با این حال بنا به اظهارات اخیر اسدالله جولایی، رئیس هیأت امنای ستاد دیده در حال حاضر ۲۲۰۶ مرد ایرانی به دلیل ناتوانی در پرداخت مهریه در زندان هستند. به گفته او؛ اغلب این افراد نه بابت ناتوانی در تسویه به سکه‌های چندصدتایی بلکه به علت تنگدستی در پرداخت سکه‌های به عدد انگشتان یک دست زندانی شده‌اند. اما اینها تنها شمار اندکی از ازدواج‌هایی است



سعیده علیویور

مهریه حقی است که در زمان ازدواج به زن تعلق می‌گیرد و مالکیت آن به عهده اوست، اما از آنجایی که این مقوله در کشور مامهوره با مشکلات و چالش‌های فراوان همراه بوده و حتی هر ساله شماری از مردان را راهی زندان کرده، با هاقانون آن دستخوش تغییر شده است. به تازگی هم گروهی از بهارستان‌نشینان به بهانه آسان کردن ازدواج و در نهایت تحقق هدف غایی آن، یعنی فرزندآوری؛ بار دیگر تحرکاتی را در خصوص تغییر در این قانون آغاز کرده‌اند.

بر اساس طرح جدید، دست زنان برای ثبت مهریه بیشتر برای ازدواج بسته‌تر و در عوض حق ثبت یا همان مالیات اخذ شده به نفع حاکمیت به صورت پلکانی بالا رفته است.

طبق این طرح تا سقف ۱۴ سکه، به مهریه حق ثبتی تعلق نمی‌گیرد. اما میزان هزینه، برای مهریه‌های بین ۱۴ تا ۱۰۰ سکه، ۰/۴ درصد قیمت سکه است. مرحله بعد برای مهریه‌های بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ سکه، ۲ درصد و از مهریه‌های ۲۰۰ سکه به بالا، ۱۵ درصد، به عنوان حق ثبت یا همان مالیات اخذ می‌شود.

بر این اساس در صورتی که این طرح همین حالا و با توجه به نرخ کنونی سکه طلا تبدیل به قانون و اجرایی شود؛ دسته اول معاف از پرداخت مالیات، دسته دوم بین ۲۰ تا ۲۰ میلیون، دسته سوم ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون و دسته سوم بیش از یک و نیم میلیارد تومان در زمان ثبت عقد باید به عنوان مالیات یا حق ثبت پرداخت کنند.

در حالی که طراح این طرح در مجلس مدعی‌اند که اصلاح قانون مهریه به کمیسیون قضایی؛ اهرم بازدارنده‌ای برای مسابقه افزایش تعداد سکه مهریه در بین مردم است؛ برخی صاحب‌نظران بر این باورند که این قانون اساساً ازدواج را در ایران از آنچه که هست سخت‌تر می‌کند و به پشتوانه مالی زنان که در عرف و مذهب به آن توجه شده، توجهی ندارد.

گذشته از اینکه در شماری از خانواده‌ها مهریه

طبق طرح جدید مهریه، تا سقف ۱۴ سکه، به مهریه حق ثبت یا مالیاتی تعلق نمی‌گیرد. اما میزان هزینه، برای مهریه‌های بین ۱۴ تا ۱۰۰ سکه، ۰/۴ درصد قیمت سکه برای مهریه‌های بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ سکه، ۲ درصد و از مهریه‌های ۲۰۰ سکه به بالا، ۱۵ درصد، به عنوان حق ثبت یا همان مالیات اخذ می‌شود

گزارش

ربیعی مطرح کرد:

حذف غربالگری؛ سیاستی معلولیت‌زا

آقای پزشکیان را به‌عنوان فردی با توانایی‌ها و استعداد‌های شخصی

و همچنین بازندگی بسیار سالم می‌دانم که منفعتی جز منفعت مردم ندارد. امروز ایران در یک شرایط تاریخی قرار دارد که بدون اینکه همه با هم باشیم امکان عبور از آن را نداریم. اگر بتوانیم امروز کاری کنیم و مناسباتی را برای حل مسائل بچینیم عبور خواهیم کرد. در این شرایط با اشتباه به دولت و دکتر پزشکیان باید جهت‌گیری خود را تغییر دهیم.

ربیعی گفت: موضوع دیگری که به نظر من باید دنیال کرد سیاست‌های معطوف به معلولیت است. نظام سلامت نا کارآمد و سیاست‌های جاده‌ای را می‌توان در کنار خواسته‌های فردی معلولان در این روز بررسی کرد. چیزی که امروز می‌توان بررسی

دستیار ویژه رییس جمهور در امور اجتماعی گفت: من متأسفم از اینکه غربالگری را حذف کردند. قدرت جمعیت اگر چه مهم است، اما

ما سیاست‌های معلولیت‌زا را به آن اضافه کردیم.

به گزارش خبرنگار ایلنا، «علی ربیعی» دستیار ویژه رییس جمهور در امور اجتماعی در روز یازدهم آذر در نشست‌هایدیشی انجمن‌های دارای معلولیت با دستیار اجتماعی رئیس جمهور و رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد: به علل مختلف حتی پیش از سال ۹۲ نیز با فعالیت‌های بهزیستی مرتبط بودیم و آن را پاره تن خود می‌دانم. هر چند که از سال ۱۴۰۱ تا کنون نتوانسته‌ام یک محور خبریه از بهزیستی بگیرم. کار ثبت را انجام داده‌ام و در حال انجام کارهای خیریه خود در استان سیستان و بلوچستان هستم. وی افزود: من

گزارش

چرا وضعیت توانخواهان رو به بهبود نمی‌رود؟

تداوم گلایه‌های تکراری معلولان از مبلغ ناچیز مستمری



حق پرستاری دریافت می‌کنم که به اضافه هزینه اقلام بهداشتی به ۵ میلیون تومان می‌رسد. مادر من از من مراقبت می‌کند که او نیز بیمار است. پدر من نیز از آن افتاده شده و از استخدام پرستار نیز ناتوان هستم.

مگر سازمان بهزیستی برای دفاع از حقوق ما تشکیل نشده است؟

این مبلغ که حتی تکاف گران زندگی یک فرد سالم را نیز نمی‌دهد به معلولانی پرداخته می‌شود که هزینه‌هایی بسیار بیشتر از افراد عادی دارند. معلول اهل مازندران که او خواهرش هر دو مبتلا به دیستروفی هستند و از دوران بلوغ توانایی حرکت را از دست داده‌اند، می‌گوید: آنچه‌از بهزیستی دریافت می‌کنم، تنها به هزینه‌های بهداشتی و ایاب و دهابم تا مگر کار در مانی می‌رسد. باین شرایط اقتصادی افراد عادی از پس هزینه خود بر نمی‌آیند تا چه رسد به ما. من برای جابه‌جا شدن و بیرون رفتن از منزل نیز به دو مریقا احتیاج دارم. من نمی‌توانم دستم را بالای سرم ببرم و برای حمام کردن و لباس پوشیدن نیاز به کمک دارم و غذا را هم به سختی می‌خورم.

او ادامه می‌دهد: یک پرستار بابت مراقبت از مادر فاصله صبح تا غروب ۱۵ میلیون تومان دریافت

از گوشه و کنار

کمک ۶۹۰ میلیون ینی ژاين به دریاچه ارومیه

سند همکاری و اهدای کمک ۶۹۰میلیون ینی، کشور ژاين به احیای دریاچه ارومیه و دیگر تالاب‌های ایران امضا شد. به گزارش تسنیم، این مبلغ از طریق دفتر UNDP (دفتر عمران سازمان ملل در ایران) به پروژه احیای دریاچه ارومیه تخصیص پیدا می‌کند. دولت ژاين در سال‌های قبل نیز چندین بار کمک‌های میلیونی برای حفظ و احیای دریاچه ارومیه اعلا کرده‌ود.

■ ■ ■

۷هزار داوطلب رددشه در گزینش معلمی تأیید شدند

وزیر آموزش و پرورش با اعلام تأیید صلاحیت هفت هزار نفر از کسانی که در گزینش معلمی رد شده بودند، گفت: این افراد با توجه به ظرفیت ردیف استخدای سال جاری یا سال آینده جذب خواهند شد. به گزارش ایرنا، علیرضا کاظمی در باره بررسی مجدد پرونده متقاضیان معلمی که در گزینش رد شده بودند، افزود: پرونده گزینش تمام کسانی که به نتیجه گزینش خود معترض بودند، در حال بررسی مجدد است و تاکنون بیش از ۱۵ هزار پرونده مورد بررسی قرار گرفته است.

■ ■ ■

دکتر «فرشاد درخش»؛ قربانی دیگر از شرایط توانفرسای زربدنت‌ها

جریان خودکشی در بین اعضای جامعه پزشکی، این روزها بیشتر به یک اپدیمی شبیه است و متأسفانه دست کم به فاصله هر چند ماه، خبر تلخ خودکشی یکی

از اعضای کادر درمان را می‌شنویم. به تازگی هم، خبر خودکشی دکتر فرشاد درخش، زربدنت تخصصی ارتوپدی بیمارستان طالقانی کرمانشاه، موجی از ناراحتی را در بین کاربران در فضای مجازی ایجاد کرده است. این حادثه تلخ بار دیگر موضوع فشارهای کاری و آزارهای محیطی در بیمارستان دست به خودکشی زد. او پیش از این نیز از مشکلات مشابه، رخ پرده و حتی سال گذشته تصمیم به انصراف گرفته بود، اما بار درخواست وی موافقت نشد. این پزشک مجبور به انجام ۳۰ کشیک ۲۴ ساعته پشت سر هم شده بود که نه

تنها غیر قانونی که از نظر انسانی هم قابل تحمل نبود. این فشارها در نهایت باعث شد او جان خود را از دست بدهد و همچنین پدر یک دختر خردسال هم بوده و لحظاتی پیش از خودکشی روی کف دستش نوشته: مادر جان، مراقب دخترتم باش.

■ ■ ■

کمترین میزان باروری در ۱۳ استان بر خوردار کشور

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی گفت: در کشور ما متوسط تولد اولین فرزند پس از ازدواج، بالای ۴ سال است یعنی در این جوان‌ها، فرزندآوری در سال‌های اول رخ نمی‌دهد. به گزارش ایلنا صابر جبایی فاروقی افزود: ۱۲ استان بر خوردار کشور که از نظر درآمد، اشتغال و مسکن کم‌ترین مشکل را دارند، صاحب کمترین میزان باروری کلی در کشور هستند.

تأثیر ۶۰ درصدی امتحانات نهایی در کنکور «قطعی» است

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه در حال حاضر تکلیف وزارت آموزش و پرورش تولید سوابق تحصیلی برای دانش آموزان است گفت: برای پایه یازدهم ۲۰ درصد و برای پایه دوازدهم تأثیر ۴۰ درصدی امتحانات نهایی در کنکور قطعی است و دانش آموزان باطنه‌میان خاطر بدانند هیچ تغییری در تصمیم امسال گرفته نشده و تمام فرایندهای آزمون نهایی در خود آموزش و پرورش اتفاق می‌افتد.

محسن زارعی اظهار کرد: امتحانات برای پایه دوازدهم، کسانی که در س افتاده‌اند از دوم دی ماه آغاز می‌شود، سایر پایه‌ها نیز توصیه شد تا ۲۴ دی ماه برنامه ریزی آزمون را انجام دهند.

■ ■ ■

ترواود راه تهران
رئیس شورای شهر تهران در خصوص آخرین وضعیت ورود اتوبوس سدل ترواوا به ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت گفت: سه دستگاه اتوبوس ۱۸ متری (ترواوا) به بندر رسیده و در حال ترخیص است. به گزارش ایرنا، مهدی چمران اظهار کرد: این موضوع لغو نشده بلکه منتظریم دولت سهم ۵ درصدی خود را پرداخت کند که در این ارتباط تلاش خوبی انجام شده و این هفته مبلغ مورد نظر را پرداخت خواهند کرد.

■ ■ ■

سردار رادان: امکان تحصیل مشمولان غیر غایب دیپلم در خارج از کشور فراهم شد
فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه برابر قانون مقرر شد امکان ادامه تحصیل مشمولان غیر غایب دیپلم در خارج از کشور فراهم شده است؛ گفت: این قانون شامل افرادی می‌شود که غیر غایب باشند و در دانشگاه‌های مورد تأیید وزارت علوم تحصیل کنند. به گزارش شفقنا، حمیدرضا رادان در حال حاضر مشمولان معین وظیفه عمومی سراسر کشور که در محل سازمان وظیفه عمومی فرجا بر گزار شد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بر این قانون و در برنامه پنج ساله بر نامه هفتم مقرر شد، مشمولان غیر غایب دیپلمی که تمایل دارند در خارج از کشور ادامه تحصیل دهند بتوانند با وثیقه‌ای که قانون تعریف می‌کند و به زودی اعلام خواهد شد از این امکان بهره‌مند شوند.